АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  «29»  января 2021 г.                                                                   № 10
О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации  Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 29.01.2011 №8 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения жилищного фонда Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными ) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»
На основании протеста И.о прокурора Новоаннинского района от 21.01.2021г. №7-42-2021 и в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г. №47 .
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  Филоновского сельского  поселения от 29.01.2011 г. № 8 «О межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения жилищного фонда Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1. дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет в комиссию по месту нахождения жилого помещения следующие документы:
а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

в) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением-проект реконструкции нежилого помещения;

г)заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) заключение специализированной организации по результатам  обследование элементов  ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;
е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя;»

1.2 Пункт 2.2.2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

« Комиссия на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает в том числе в электронной форме:
а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости;

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений-технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля) в случае, если представление указанных документов в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;
1.3Пункт 2.2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«Определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть  признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник» в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Филоновского
сельского поселения

        А.Н. Ефремов